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Świętokrzyskie muzea otwarte nocą – 16 maja
Europejska Noc Muzeów

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, Dawny Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach,
Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach, Muzeum Dialogu Kultur w
Kielcach, Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu nocą 16 maja otworzą drzwi dla
zwiedzających. Te instytucje kultury od godzin popołudniowych do północy zapraszają na
bezpłatne zwiedzanie wystaw oraz do skorzystania z warsztatów, ciekawych zajęć i atrakcji
jak: laserowe pokazy, seanse filmowe, czy muzealne questy.

Europejska Noc Muzeów została zapoczątkowana w Berlinie 18 lat temu. W Polsce po raz
pierwszy nocne zwiedzanie zorganizowano w Muzeum Narodowym w Poznaniu w 2003 roku.
Od tego czasu w naszym kraju odwiedzanie muzeów nocą odbywa się w połowie maja,
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zbiegając się z Międzynarodowym Dniem Muzeów (18 maja). Swoje drzwi otwiera wtedy
ponad 100 instytucji kultury. W województwie świętokrzyskim w czołowych muzeach można
zwiedzać nie tyko stałe wystawy, ale korzystać z przygotowanych specjalnie na tę okazję
ekspozycji oraz ciekawych atrakcji dla całych rodzin.

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu zaprasza od godziny 18 na wernisaż wystawy
związanej z historią miasta „Sandomierskie Dziedzictwo”. O najstarszych pieczęciach
Sandomierza opowie dr Tomisław Giergiel. Będzie możliwość zakupu gotowych odcisków
pieczęci. O godzinie 20 w muzeum zaplanowano wieczór „Mon Amour” – piosenki i opowieść
o życiu francuskiej pieśniarki Édith Piaf wykona Anna Przybysz i zespół Triodeon.

Dawny Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach zachęca do wzięcia udziału w
muzealnym queście – „Muzeaika 2015”. Uczestnicy otrzymają zestaw questów od placówek,
które biorą udział w akcji z zagadkami. Zadanie będzie polegało na odnalezieniu
określonych eksponatów i rozpoznaniu ich cech charakterystycznych.

O godzinie 19 w sali edukacyjnej zostanie wyświetlony film „Muzeum Utracone”
opowiadający o dziełach sztuki zrabowanych z polskich zbiorów podczas II wojny światowej.

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach o godzinie 18 organizuje
spotkanie, podczas którego będzie można dowiedzieć się wielu ciekawostek o modzie z lat
60-tych w Polsce i na świecie. Będzie można posłuchać o wielu charakterystycznych dla tego
okresu zjawiskach w modzie: mini, teksasie, fartuszkach z nylonu, czy balerinach
przerobionych z tenisówek.

Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach zorganizuje szereg ciekawych i aktywnych zajęć dla
wszystkich zwiedzających. Będą puzzle dla starszych, zgadywanki i kolorowanki dla
młodszych oraz rebusy i krzyżówki. W sali edukacyjnej przy kilku stanowiskach dzieci będą
mogło między innymi: dorysować biżuterię dla hinduskiej boginii, zrobić lalki cesarzowej,
czy złowić ryby jak Eskimos. Każdy zwiedzający będzie mógł zostawić swój ślad na dużej
mapie Ziemi.

Tej nocy wszystkie oddziały Muzeum Narodowego w Kielcach: Dawny Pałac Biskupów
Krakowskich, Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, Muzeum Lat Szkolnych Stefana
Żeromskiego, Muzeum Dialogu Kultur, wystawę „Zwierzęta i kontynenty” przy ulicy Orlej
będzie można zwiedzać bezpłatnie w godzinach 19 – 24. Szczegółowy harmonogram Nocy
Muzeów w Muzeum Narodowym w Kielcach

W Podzamczu w Centrum Nauki Leonardo da Vinci nie tylko będzie można bezpłatnie

http://mnki.pl/pl/aktualnosci/wydarzenia/1276,europejska_noc_muzeow_2015.html
http://mnki.pl/pl/aktualnosci/wydarzenia/1276,europejska_noc_muzeow_2015.html
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obejrzeć od godziny 18 do 22 interaktywną wystawę “Świat Leonarda”, ale także chętni
będą zapraszani do uczestnictwa w wielu tematycznych warsztatach. Pracownicy Centrum
ze studentami oraz pracownikami UJK w Kielcach przygotują zajęcia: „Wyprawa do wnętrza
komórki”, „I Ty możesz zostać Religą”, „Niebo na wyciągnięcie ręki”.

Dzieci obejrzą pokaz gigantycznych baniek mydlanych oraz skorzystają z warsztatów
terenowych „Co w trawie piszczy”. A główną atrakcją nocy w Podzamczu będzie efektowny
pokaz laserów przestrzennych „Laserowe czary mary” oraz barwne show światłem
ultrafioletowym “Widzialne – niewidzialne”. Szczegółowe informacje

Dworek Laszczyków w Kielcach Muzeum Wsi Kieleckiej 16 maja udostępni zwiedzającym
ciekawą ekspozycję – “W zdrowym ciele zdrowy duch. Najstarsze kluby sportowe na Kielecczyźnie”. Przedstawia
historię sportu regionu kieleckiego poprzez zaprezentowanie eksponatów oraz ilustracji
związanych z uprawianiem różnych dyscyplin. Wystawa zawiera elementy interaktywne:
 drewniany płotek, przyrząd do nauki pływania na sucho, gruszka do boksowania, oraz
drewniany bicykl. Przed dworkiem w godzinach 19:00 do 24:00 otwarte będzie Kino Nocne i
zaplanowano pokaz filmu „Muzeum Utracone”. Więcej o Nocy Muzeów w Dworku

W Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie Noc Muzeów będzie pełna pozytywnych
wrażeń z dreszczykiem emocji. Swoją obecność zapowiedziały Świętokrzyskie Czarownice
oraz Mistrz Iluzji. Początek atrakcji o godzinie 20. 

Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu 16 maja organizuje Maleniecką noc odkrywców –
spotkania z wynalazkami, w ramach której zaplanowano: piknik astronomiczny z 
interaktywnymi sensami w mobilnym planetarium, obserwacja nieba nocą, koncert muzyki
elektronicznej połączony z iluminacjami świetlnymi oraz prezentacje najnowszych
technologii, w tym najnowocześniejszej na świecie kamizelki kuloodpornej opartej na tzw.
cieczy reologicznej. Więcej informacji Maleniecka noc odkrywców – spotkania z
wynalazkami
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